РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2012 № 390 г. Цимлянск

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  Цимлянского  городского
поселения  от  25.04.2011  № 74  «Об  утверждении
муниципальной долгосрочной целевой программы
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также
минимизации  и  (или)  ликвидации  последствий
проявлений  терроризма  и  экстремизма  на
территории Цимлянского городского поселения на
период 2011-2014 годы»

В  связи  с  изменением  срока  реализации  и  корректировки  объемов
финансирования,  руководствуясь  Уставом  муниципального  образования
«Цимлянское городское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  следующие  изменения  в  постановление  Администрации
Цимлянского  городского  поселения  от  25.04.2011 № 74  «Об утверждении
муниципальной  долгосрочной  целевой  программы  «Профилактика
терроризма  и  экстремизма,  а  также  минимизации  и  (или)  ликвидации
последствий  проявлений  терроризма  и  экстремизма  на  территории
Цимлянского  городского  поселения  на  период  2011-2014  годы»  (далее  –
постановление):

1.1. Название  постановления  изложить  в  следующей  редакции:  «Об
утверждении  муниципальной  долгосрочной  целевой  программы
«Профилактика  терроризма  и  экстремизма,  а  также  минимизации  и  (или)
ликвидации  последствий  проявлений  терроризма  и  экстремизма  на
территории Цимлянского городского поселения на 2011-2015 годы» (далее –
Программа).

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения.

3. Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Исаева В.В.

Глава Цимлянского
городского поселения                                                           В.Б. Поляков

Постановление вносит заместитель Главы
Администрации по городскому хозяйству

Приложение  к  постановлению
Администрации  Цимлянского
городского поселения от 29.10.2012
№ 390

Муниципальная долгосрочная целевая программа
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на
территории Цимлянского городского поселения на 2011-2015 годы»

1. Паспорт
муниципальной долгосрочной целевой программы «Профилактика

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации
последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

Цимлянского городского поселения на 2011-2015 годы»

Наименование
муниципальной программы

Муниципальная  долгосрочная  целевая
программа  «Профилактика  терроризма  и
экстремизма,  а  также  минимизации  и  (или)
ликвидации  последствий  проявлений
терроризма  и  экстремизма  на  территории
Цимлянского  городского  поселения  на  2011-
2015 годы»

Заказчик Программы Администрация  Цимлянского  городского
поселения

Основание разработки
Программы

Федеральный  Закон  от  25.07.2002  №  114-ФЗ
«О  противодействии  экстремистской
деятельности»,  Федеральный  Закон  от
06.03.2006  №  35-ФЗ  «О  противодействии
терроризму»,  Устав  муниципального
образования  «Цимлянское  городское
поселение»

Разработчик Программы Инженер  по  мобилизационной  работе,
пожарной безопасности, гражданской обороне,
чрезвычайным  ситуациям  и  охране
окружающей  среды  Администрации
Цимлянского городского поселения

Исполнители основных
мероприятий Программы

Администрация  Цимлянского  городского
поселения,  организации,  учреждения  и
предприятия,  осуществляющие  свою
деятельность,  на  территории  Цимлянского
городского поселения

Цели Программы - противодействие терроризму и экстремизму,
защита  жизни  граждан,  проживающих  на
территории  Цимлянского  городского

поселения,  от  террористических  и
экстремистских актов;
-  формирование  у  населения  внутренней
потребности  в  толерантном  поведении  к
людям других национальностей и религиозных
конфессий  на  основе  ценностей
многонационального  российского  общества,
культурного  самосознания,  принципов
соблюдения прав и свобод человека;
-  формирование  толерантности  и
межэтнической культуры в молодежной среде,
профилактика агрессивного поведения.

Задачи Программы - информирование населения муниципального
образования  по  вопросам  противодействия
терроризму и экстремизму;
-  содействие  правоохранительным  органам  в
выявлении  правонарушений  и  преступлений
данной  категории,  а  также  ликвидации  их
последствий;
- пропаганда толерантного поведения к людям
других  национальностей  и  религиозных
конфессий;
-  организация  воспитательной  работы  среди
детей и молодежи, направленная на устранение
причин  и  условий,  способствующих
совершению  действий  экстремистского
характера;
-  недопущение  наличия  свастики  и  иных
элементов  экстремистской  направленности  на
объектах городской инфраструктуры

Сроки реализации
Программы

2012 – 2015 годы

Источники
финансирования
Программы

Финансирование Программы осуществляется
за счет бюджетных средств Цимлянского
городского поселения. Объемы
финансирования определяются при
формировании бюджета Цимлянского
городского поселения на очередной
финансовый год. Общий объем
финансирования Программы:  197,57 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2013 – 87,17 тыс. руб.
2014 – 55,2 тыс. руб.
2015 – 55,2 тыс. руб.

Основные механизмы
реализации Программы

Организация и проведение мероприятий по
профилактике

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

Реализация мероприятий Программы приведет
к достижению следующих результатов:
-  освоению  форм  и  методов  работы  органов
местного  самоуправления  по  профилактике
терроризма  и  экстремизма,  проявлений
ксенофобии,  национальной  и  расовой
нетерпимости,  противодействию  этнической
дискриминации  на  территории  Цимлянского
городского поселения;
-  распространению  культуры
интернационализма, согласия, национальной и
религиозной  терпимости  в  среде  учащихся
общеобразовательных и средних специальных
учебных учреждений;
- гармонизации межнациональных отношений,
повысит  уровень  этносоциальной
комфортности;
- формирование нетерпимости ко всем фактам
террористических  и  экстремистских
проявлений,  а  также  толерантного  сознания,
позитивных установок к представителям иных
этнических и конфессиональных сообществ;
-  укрепить  в  молодежной  среде  атмосферу
межэтнического согласия и толерантности;
-  не  допущению  создания  и  деятельности
националистических,  экстремистских,
молодежных группировок;
-  формированию  единого  информационного
пространства  для  пропаганды  и
распространения  на  территории
муниципального  образования  идей
толерантности,  гражданской  солидарности,
уважения  к  другим  культурам,  в  том  числе
через  средства  массовой  информации  и  на
официальном  сайте  Администрации
Цимлянского  городского  поселения  в  сети
интернет

Контроль за выполнением
Программы

Осуществляет  Администрация  Цимлянского
городского поселения

2. Перечень основных мероприятий Программы, сроки их реализации и
объемы финансирования

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Единица
измерения

Объем финансовых
средств из бюджета

Цимлянского
городского поселения и
ожидаемые конечные

результаты
всего 201

3
год

201
4

год

2015
год

1. Осуществление
ежеквартального
обхода территории
Цимлянского
городского
поселения на
предмет выявления
и ликвидации
последствий
экстремистской
деятельности,
которые
проявляются в
виде нанесения на
архитектурные
сооружения
символов и знаков
экстремистской
направленности

Рабочая
группа
муниципаль-
ной
антитерро-
ристической
комиссии  по
вопросам
правоохрани
-тельной
направленно
сти

- - - -

2. Информирование
жителей
Цимлянского
городского
поселения о
тактике действий
при угрозе
возникновения
террористических
актов, посредством
размещения
информации в
средствах массовой
информации и на
официальном сайте

Рабочая
группа
муниципаль-
ной
антитерро-
ристической
комиссии  по
вопросам
правоохрани
-тельной
направлен-
ности

- - - -

Администрации
Цимлянского
городского
поселения в сети
интернет

3. Организация
подготовки и
изготовления,
приобретения
буклетов, плакатов,
памяток и
рекомендаций для
учреждений,
предприятий и
организаций,
расположенных на
территории
Цимлянского
городского
поселения по
антитеррористичес
кой тематике

Рабочая
группа
муниципаль-
ной
антитерро-
ристической
комиссии  по
вопросам
правоохрани
-тельной
направлен-
ности

- - - -

4. Подготовка и
размещение в
местах массового
пребывания
граждан
информационных
материалов о
действиях в случае
возникновения
угроз
террористического
характера, а также
размещение
соответствующей
информации на
стендах

Рабочая
группа
муниципаль-
ной
антитерро-
ристической
комиссии  по
вопросам
правоохрани
-тельной
направлен-
ности

- - - -

5. Организация
адресного
распространения и
размещения на
стендах
информации для
требований
действующего
миграционного
законодательства, а
также контактных
телефонов о том,
куда следует
обращаться в
случаях
совершения в
отношении них
противоправных
действий

Рабочая
группа
муниципаль-
ной
антитерро-
ристической
комиссии  по
вопросам
правоохрани
-тельной
направлен-
ности

- - - -

6. Проведение
социальных
исследований в
коллективах
учащихся
государственных
образовательных
учреждений,
расположенных на
территории
Цимлянского
городского
поселения, на
предмет выявления
и обнаружения
степени
распространения
экстремистских
идей и настроений

Рабочая
группа
муниципаль-
ной
антитерро-
ристической
комиссии  по
вопросам
правоохрани
-тельной
направлен-
ности

- - - -

7. Организация и
проведение
семинаров с
привлечением
должностных лиц
и специалистов по
мерам
предупредительног

Рабочая
группа
муниципаль-
ной
антитерро-
ристической
комиссии  по
вопросам

- - - -

о характера при
угрозах
террористической
и экстремистской
направленности

правоохрани
-тельной
направлен-
ности

8. Информирование
граждан о наличии
в Цимлянском
городском
поселении
телефонных линий
для сообщения
фактов
экстремистской и
террористической
деятельности

Рабочая
группа
муниципаль-
ной
антитерро-
ристической
комиссии  по
вопросам
правоохрани
-тельной
направлен-
ности

- - - -

9. Оказание
социальной
поддержки лицам,
пострадавшим в
результате
террористического
акта, с целью их
социальной
адаптации

Рабочая
группа
муниципаль-
ной
антитерро-
ристической
комиссии  по
вопросам
правоохрани
-тельной
направлен-
ности

- - - -

10. Установка
охранной системы
ООО ОП
«Жилстрой-Щит» в
муниципальном
бюджетном
учреждении
«Цимлянская
городская
библиотека»

Администра-
ция

Цимлянског
о городского

поселения

тыс.
рублей

10,17 10,1
7

- -

штук 1 1 1 1

11. Установка
пожарной
сигнализации РОО
«ВДПО» в
муниципальном
бюджетном
учреждении

Администра-
ция

Цимлянског
о городского

поселения

тыс.
рублей

13,8 13,8 - -

штук 1 1 1 1

«Цимлянская
городская

12. Установка кнопки
к пожарной
сигнализации «ПЧ-
78 30-го отряда
ФПС РО в
Цимлянском
районе» в
муниципальном
бюджетном
учреждении
«Цимлянская
городская
библиотека»

Администра-
ция

Цимлянског
о городского

поселения

тыс.
рублей

8,0 8,0 - -

штук 1 1 1 1

14. Обслуживание
охранной системы
ООО ОП
«Жилстрой-Щит» в
муниципальном
бюджетном
учреждении
«Цимлянская
городская
библиотека»

Администра-
ция

Цимлянског
о городского

поселения

тыс.
рублей

90,0 30,0 30,0 30,0

штук 1 1 1 1

16. Обслуживание
пожарной
сигнализации РОО
«ВДПО» в
муниципальном
бюджетном
учреждении
«Цимлянская
городская
библиотека»

Администра-
ция

Цимлянског
о городского

поселения

тыс.
рублей

18,0 6,0 6,0 6,0

штук 1 1 1 1

18. Обслуживание
кнопки к пожарной
сигнализации
«ПЧ-78 30-го
отряда ФПС РО в
Цимлянском
районе» в
муниципальном
бюджетном
учреждении

Администра-
ция

Цимлянског
о городского

поселения

тыс.
рублей

25,2 8,4 8,4 8,4

штук 1 1 1 1

«Цимлянская
городская

20. Обслуживание
кнопки тревожной
сигнализации в
Администрации
Цимлянского
городского
поселения

Администра-
ция

Цимлянског
о городского

поселения

тыс.
рублей

32,4 10,8 10,8 10,8

штук 1 1 1 1

ИТОГО тыс. рублей 197,5
7

87,1
7

55,2 55,2

Верно: главный специалист В.Г. Попова